¢ Che si faccia un seminario di sessanta che
possano essere giudicati delli pin abili ad essere
Padri del Comune et Maestrali, et che habbino le
qualita seguenti, cioe: anni trentacingue almeno, soldi
goere et scrivere et non
i

quattro di registro, sappino le

{

esercitano arti meccaniche, dichiarando non essere
compreso per arfe mececanica, lo nofariato, la spe-
ciaria, lo - mercante di panni, di saie, di tele, di ferri

et di grani.
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iE - ¢ Che intorno alle fine di dicembre ogni anno
sia revisto detto seminario. et trovato mancarne al-
cuni- per absenza o morte, o per esser venuti inabili,
e debba lo (“UEIN(_‘-}_"U() compire detto numero di sessanta
di persone che abbino le qualith dette di sopra, et
gquando non lo compisca ni le fre prime abalotature,
8i levino a sorte cinque di detto Conseglio et quelli

che resteranno faceino 'elettione di quelli che man-

cassero per compire detto seminario con li piu voti.
l ¢ Che al principio del genaro in presenza del

Mag. Podesta o suo Vicario, congregato il Conseglio

nuovo, faccia estrar a sorte da defto seminario dieci
di differenti famiglie, con metterli subito a balle,
: ef ne allega due per Padri del Comune, ma quando

a capo di cingue abalotature, non fosse aprovato al-
guni di essi, ovvero un solo per compire defto Ma-
gisfrato, si rinnoveranno quelli due c¢he havaranno
avuto minor numero di- voti in P’'ultima abalotatura
; et li restanti insacchettati di nuovo appartatamente,
si supplivi a detto Magistrato a sorte et il medesimo
4

termine si terrd per lelettione delli guattro Mae-
strali, al qual officio non potra essere eletto alcuno
che lui, suo padre. o figlio, o fratello faccia esercizio
di vendere o far vendere vetovaglie o altre cose sog-
gette a meta et detti due Magistrati havran vacanzia
di tre anni. ;

¢ Che per Velettione degli altri seguenti ufficii
= siano insacheftati 1i nomi delli consiglieri dell’anno
precedente ed estratti a sorte quattro per Notari della
Banca, quattro per Registratori, quattro per Estimatori

o
20,
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di campagna, quattro per Massari, due per Calcula-
tori accuse, due venditori di Malpaghi., quattro per
Sindici delli Padri del Comune et del Thesoriero, con
avvertire che in ogni magistrato li ufficiali siano di
differente famiglia, permutandoli a sorte quando
sortissero altrimenti et che a Sindici delli Padri del
Comune et Thesoriero sia pagato di salario un scuto
per ognuno, con obbligo di fare lo Sindacamento et
lo conto del Thesoriero fra quatiro mesi sotfo pena
di scuti'diece per ognuno di essi applicati alla Co-
munitd; nella qual pena -incorrino li Padri del Co-
mune ef Thesoriero, quando per loro colpa si man-
casse di fare detto Sindacamento et conto.